
（単位　：　円）

科目 一般会計 特別会計 合計

Ⅰ事業活動収支の部

1.事業活動収入

　①会費収入 3,195,000 0 3,195,000

　②事業収入 560,000 6,154,000 6,714,000

　③協賛金収入 2,031,000 0 2,031,000

　④寄付金収入 1,511,000 0 1,511,000

　⑤委託費収入 8,587,000 0 8,587,000

　⑥雑収入 1,000 0 1,000

　事業活動収入計 15,885,000 6,154,000 22,039,000

2.事業活動支出

　①事業費支出 22,917,279 1,046,000 23,963,279

集会開催費 629,000 0 629,000

情報提供事業費 1,412,000 0 1,412,000

脳卒中月間・体験記事業費 361,000 0 361,000

世界脳卒中デー事業費 102,000 0 102,000

心房細動週間事業費 870,000 1,046,000 1,916,000

脳卒中サロンプロジェクト事業費 10,341,279 0 10,341,279

循環器病に関する普及啓発事業費（厚生労働省委託） 8,587,000 0 8,587,000

支部事業費 615,000 0 615,000

　②管理費支出 4,647,000 3,391,000 8,038,000

事務局運営費 4,647,000 3,098,000 7,745,000

租税公課 0 293,000 293,000

　事業活動支出計 27,564,279 4,437,000 32,001,279

　事業活動収支差額 -11,679,279 1,717,000 -9,962,279

Ⅱ投資活動収支の部

1.投資活動収入

　①特定資産取崩収入 10,702,279 0 10,702,279

脳卒中月間・体験記事業資金取崩収入 361,000 0 361,000

脳卒中サロンプロジェクト資金取崩収入 10,341,279 0 10,341,279

　投資活動収入計 10,702,279 0 10,702,279

2.投資活動支出

　①特定資産取得支出 193,000 0 193,000

脳卒中月間・体験記事業資金積立支出 193,000 0 193,000

　投資活動支出計 193,000 0 193,000

　投資活動収支差額 10,509,279 0 10,509,279

　当期収支差額 -1,170,000 1,717,000 547,000

　他会計振替額 858,500 -858,500 0

　前期繰越収支差額 -21,963,804 40,004,883 18,041,079

　次期繰越収支差額 -22,275,304 40,863,383 18,588,079
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（単位：円）

科目 予算額

Ⅰ事業活動収支の部

1.事業活動収入

①会費収入 3,195,000

正会員会費収入 2,245,000

購読会員会費収入 150,000

賛助会員会費収入 800,000

②事業収入 560,000

受講料収入 60,000

広告料収入 500,000

③協賛金収入 2,031,000

脳卒中月間・体験記事業協賛金 471,000

支部協賛金 1,560,000

④寄付金収入 1,511,000

寄付金収入 1,511,000

⑤委託費収入 8,587,000

循環器病に関する普及啓発事業委託費 8,587,000

⑥雑収入 1,000

受取利息 1,000

事業活動収入計 15,885,000

2.事業活動支出

①事業費支出 22,917,279

集会開催費 629,000

旅費交通費 87,000

印刷製本代 42,000

通信運搬費 90,000

委託費 249,000

手数料 4,000

賃借料 157,000

情報提供事業費 1,412,000

旅費交通費 2,000

印刷製本代 829,000

通信運搬費 222,000

手数料 267,000

消耗品費 51,000

諸会費 10,000

諸謝金 31,000

脳卒中月間・体験記事業費 361,000

印刷製本代 93,000

通信運搬費 47,000

手数料 2,000

消耗品費 39,000

諸謝金 180,000

世界脳卒中デー事業費 102,000

印刷製本代 3,000

通信運搬費 1,000

諸会費 98,000

心房細動週間事業費 870,000

印刷製本代 701,000

手数料 69,000

諸謝金 100,000
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脳卒中サロンプロジェクト事業費 10,341,279

サロン運営費 3,480,279

研修費 554,000

動画資材制作費 5,000,000

設立・運営マニュアル制作費 440,000

設立・運営マニュアル印刷費 550,000

設立・運営マニュアル発送費 317,000

循環器病に関する普及啓発事業費（厚生労働省委託） 8,587,000

相談支援資材制作費 1,707,000

予防啓発資材制作費 133,000

市民講座開催費 4,487,000

教育セミナー動画制作費 330,000

体験記・DVD印刷・発送費 930,000

事務局経費 1,000,000

支部事業費 615,000

広告宣伝費 446,000

水道光熱費 4,000

雑費 165,000

②管理費支出 4,647,000

事務局運営費 4,647,000

給与手当 2,800,000

法定福利費 424,000

旅費交通費 1,000

印刷製本代 47,000

委託費 39,000

経理労務委託費 711,000

消耗品費 18,000

水道光熱費 20,000

地代家賃 361,000

通信運搬費 160,000

手数料 66,000

リース料 0

租税公課 0

事業活動支出計 27,564,279

事業活動収支差額 -11,679,279

Ⅱ投資活動収支の部

1.投資活動収入

①特定資産取崩収入 10,702,279

脳卒中月間・体験記事業資金取崩収入 361,000

脳卒中サロンプロジェクト資金取崩収入 10,341,279

投資活動収入計 10,702,279

2.投資活動支出

①特定資産取得支出 193,000

脳卒中月間・体験記事業資金積立支出 193,000

投資活動支出計 193,000

投資活動収支差額 10,509,279

当期収支差額 -1,170,000

他会計振替額 858,500

前期繰越収支差額 -21,963,804

次期繰越収支差額 -22,275,304



（単位　：　円）

科目 予算額

Ⅰ事業活動収支の部

1.事業活動収入

　①会費収入 0

　②事業収入 6,154,000

啓発ツール販売収入 6,064,000

広告料収入 90,000

　③協賛金収入 0

　④寄付金収入 0

　⑤委託費収入 0

　⑥雑収入 0

　事業活動収入計 6,154,000

2.事業活動支出

　①事業費支出 1,046,000

心房細動週間事業費 1,046,000

印刷製本代 845,000

手数料 1,000

諸謝金 200,000

　②管理費支出 3,391,000

事務局運営費 3,098,000

給料手当 1,866,000

法定福利費 283,000

旅費交通費 1,000

印刷製本代 31,000

委託費 26,000

経理労務委託費 474,000

消耗品費 12,000

水道光熱費 13,000

地代家賃 241,000

通信運搬費 107,000

手数料 44,000

租税公課 293,000

　事業活動支出計 4,437,000

　事業活動収支差額 1,717,000

　当期収支差額 1,717,000

　他会計振替額 -858,500

　前期繰越収支差額 40,004,883

　次期繰越収支差額 40,863,383
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特定費⽤準備資⾦

都道府県共同PJ
積⽴ 取崩 残⾼

2020.03期 4,267,599 0 4,267,599
2021.03期 0 471,810 3,795,789
2022.03期 0 379,721 3,416,068
2023.03期 0 3,220,424 195,644
2024.03期 0 195,644 0
2025.03期 0 0 0

脳卒中⽉間
積⽴ 取崩 残⾼

2020.03期 1,566,000 0 1,566,000
2021.03期 2,554,000 1,566,000 2,554,000
2022.03期 4,085,000 2,421,507 4,217,493
2023.03期 4,785,000 4,474,167 4,528,326
2024.03期 891,000 4,528,326 891,000
2025.03期 0 361,613 529,387
2026.03期 193,000 361,000 361,387

脳卒中サロンPJ
積⽴ 取崩 残⾼

2020.03期 0 0 0
2021.03期 0 0 0
2022.03期 14,348,800 0 14,348,800
2023.03期 0 561,266 13,787,534
2024.03期 0 2,136,872 11,650,662
2025.03期 0 1,309,383 10,341,279
2026.03期 0 10,341,279 0


